
2025年度　第１回新潟ブロックコンファレンス　セミナーシナリオ

時刻 所要時間 内容 司会 司会 照明 音量 ＰＰＴ 合図
15:00 0:30 受付

15:25

開会前アナウンス まもなくセミナーを開会いたします。
皆様、お席にお座り頂き、今しばらくお待ちください。
なお、携帯電話は電源をお切りになるか、マナーモードへの切り替えをお願い致します。本日のセミナー内
容は録画禁止とさせていただきます。ご了承いただきますよう、お願いいたします。

15:30 0:01

開会アナウンス

司会

お待たせいたしました。これより2025年度新潟ブロックコンファレンスセミナーを開会いたします。本日司
会を務めさせていただきます。長岡青年会議所の粉川ちなみと申します。入会3年未満のアカデミー会員では
ございますが、精一杯、明るく元気よく務めさせていただきますので、最後までどうぞよろしくお願いいた
します。

15:31 0:03 ブロック会長挨拶 司会
セミナー開催にあたり、ブロック会長　若桑　正樹　君よりご挨拶があります。若桑会長、よろしくお願い
いたします。

若桑
司会 若桑会長、ありがとうございました。

15:34 0:03
趣旨説明

司会
ここで、本事業の計画者である、こだまする未来創造委員会　委員長　田中　勇斗君より本セミナーの趣旨
説明を、いたします。田中君、お願いいたします。

田中
15:37 0:01 講師入場 司会 それでは、これより講師の先生が入場いたします。皆様ご起立の上盛大な拍手でお迎えください。

司会 皆様、着席ください。

15:38 0:02

講師紹介

司会

本日、日本JCシニアクラブより、公益社団法人日本青年会議所2022年度第71代会頭を歴任されました、中島
土　先輩が講師として来てくださいました。講師のご紹介をさせていただきます。中島先輩は1982年に大分
県大分市に生まれ、2023年からジェイリース株式会社の代表取締役社長に就任され、全国に40店舗、400人以
上の社員を抱えております。「誰もが自分の人生を全うできる社会」を実現するべく、社会課題の解決に会
社として日々取り組んでおられます。
　青年会議所活動としては、2011年に一般社団法人大分青年会議所に入会し、様々な役職を経て2016年に理
事長に就任、また日本青年会議所へも2017年から出向し、2022年に第71代会頭を歴任されました。
本日は「失敗だらけのJC人生～なぜ私はJCを選んだのか～」を講演テーマになぜJCとして活動し、運動展開
していくのか、その意義についてご講話いただきます。

司会 それでは、これよりご講演いただきます。中島先輩、よろしくお願いいたします。

15:40 1:00 講演開始 講師

16:40 0:10
質疑応答

司会
中島先輩、ありがとうございます。ここで質疑応答の時間とさせていただきます。ご質問がある方は挙手を
お願いいたします。

（マイクランナーは挙手者にマイクを渡す）

司会 お時間になりましたのでここで質疑応答を終了いたします。

16:50 0:03
謝辞・講評

司会
結びに、副会長　松井淳也君より、謝辞と講評がございます。
松井副会長お願いいたします。

松井
司会 ありがとうございました。

16:53 0:01 講師退場 司会 それでは、講師の方が退場されます。皆様ご起立の上盛大な拍手でお見送りください。

16:54 0:05 アンケート 司会

皆様、本日はいかがでしたでしょうか。
ここで、皆さまに配布させていただきました。アンケートにご記入をお願いいたします。
全員がお答えいただきますよう、ご協力をよろしくお願い申し上げます。回答いただいたアンケートは出口
にて回収させていただきますので、当委員会スタッフにお渡しください。

16:59 0:01

閉会

司会

以上でセミナーを終了いたします。この後17：30より、3階悠久の間にてブロックコンファレンス懇親会がご
ざいます。ご参加をご予定の方はそちらにご移動ください。本日はセミナーを受講いただき誠にありがとう
ございました。


